UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG THCS TOÀN THẮNG

             Số:       /NQ-THCSTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Toàn Thắng, ngày 11 tháng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
[bookmark: _GoBack]Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động
Năm học 2022-2023

       Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động trường THCS Toàn Thắng năm học 2022-2023 được tổ chức vào hồi 14 giờ, ngày 11 tháng 10 năm 2022; Hội nghị đã thực hiện đầy đủ các nội dung theo hướng dẫn liên tịch số  02HDLT-UBND-LĐLĐ, ngày 24/9/2018 của Ủy ban nhân dân - Liên đoàn lao động huyện Tiên Lãng về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động năm 2018 và công văn số 21/LĐLĐ ngày 12/9/2022 của Liên đoàn lao động huyện Tiên Lãng về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm học 2022-2023.
Hội nghị đã nghe báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022, phương hướng nhiệm vụ năm học 2022–2023 do ông Nguyễn Văn Vụ Thủ trưởng đơn vị trình bày; Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023; Thông qua Bộ quy tắc ứng xử trong nhà trường; Nghe báo cáo kết quả phong trào thi đua năm học 2021– 2022 và đăng ký danh hiệu thi đua năm học 2022 – 2023 do Bà Ngô Thúy Hoa Chủ tịch Công đoàn trường trình bày, Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2021-2022 và phương hướng hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2022-2023 do Bà Phạm Thị Hoàn -Trưởng ban TTND trình bày.
       Hội nghị đã thông qua các tham luận và nghe ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên bàn các giải pháp thực hiện nhiệm vụ của nhà trường năm học 2022-2023. Thủ trưởng cơ quan đã tiếp thu các ý kiến và giải đáp các kiến nghị của các tổ.
       Hội nghị đã tham gia sửa đổi bổ sung Quy chế của cơ quan, Quy tắc ứng xử trong nhà trường.
       Hội nghị đã được nghe và tiếp thu các ý kiến phát biểu chỉ đạo của ông Nguyễn Văn Ba – Thường vụ Đảng ủy, Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Toàn Thắng.
       Sau khi nghiên cứu và thảo luận, Hội nghị thống nhất

QUYẾT NGHỊ:
1. Ký và Thông qua chương trình phối hợp công tác giữa Công đoàn và Chính quyền năm học 2022 – 2023;
2. Nâng cao chất lượng công tác và tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm và các chỉ tiêu phấn đấu chủ yếu trong năm học 2022– 2023 gồm các chỉ tiêu chính sau đây:
1. Xếp loại 2 mặt giáo dục
1.1 Đối với khối  8, 9 (theo thông tư 58):
a. Xếp loại hạnh kiểm
 - Hạnh kiểm tốt: 82,5 %                                    - Hạnh kiểm TB: 4,5 %
 - Hạnh kiểm khá : 12,0 %                                  - Hạnh kiểm Yếu: 1,0 %
b. Xếp loại học lực
- Học lực giỏi: 24,0 %        	 - Học lực TB: 30,0 %
- Học lực khá: 43,0 %    	           - Học lực yếu, kém: 3,0 %
1.2 Đối với khối 6,7 (Theo thông tư 22 của Bộ GD&ĐT)
a. Kết quả xếp loại rèn luyện:
 - Tốt: 78,5 %                                     - Đạt: 7,4 %
 - Khá : 14,1%                                  - Chưa đạt: 0 %
b. Kết quả xếp loại học tập:
- Tốt: 28,5 %                                     - Đạt: 26,5 %
 - Khá : 34,5%                                  - Chưa đạt: 10,5 %
 2. Kết quả thi học sinh giỏi các cấp, chuyển lớp, tốt nghiệp, thi vào lớp 10 THPT.
- Học sinh giỏi cấp huyện: Từ 25  đến 30 giải
- Học sinh giỏi cấp thành phố: Từ 02 đến 05 giải
- Kết quả xét tốt nghiệp THCS đạt tỷ lệ 98% trở lên
- Chuyển lớp:  đạt 97 % trở lên
- Kết quả thi vào lớp 10 THPT công lập: 100 % em đỗ vào lớp 10 THPT công lập. Điểm TB của 3 môn thi xếp thứ 8 đến thứ 10 của huyện.
3. Danh hiệu thi đua
Có 02 đ/c đạt danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở
Có 16 đ/c đạt danh hiệu Lao động tiên tiến.
04 giáo viên giỏi cấp Huyện.
Có 01 đ/c được UBND Thành phố tặng bằng khen.
Liên đội vững mạnh cấp Thành phố.
Công đoàn nhà trường đạt danh hiệu Công đoàn vững mạnh.
Tập thể nhà trường đạt danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc.
Chi bộ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022./.
3. Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh covid-19 và các dịch bện khác. Xây dựng môi trường sư phạm xanh - sạch - đẹp, an toàn, không khói thuốc, đóng góp ủng hộ các chương trình hoạt động từ thiện, xã hội do Sở Giáo dục – Đào tạo và Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng, LĐLĐ phát động.
          4. Duy trì tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao nhằm cải thiện từng bước đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, nhà giáo, người lao động; tổ chức cho toàn trường đi tham quan du lịch khi không còn dịch bệnh và được cấp trên cho phép.
5. Hội nghị giao cho Ban chấp hành công đoàn phối hợp với Thủ trưởng đơn vị căn cứ kết luận của Hội nghị, xây dựng chương trình hành động hàng tháng, hàng quý, phát động phong trào thi đua trong cán bộ, nhà giáo và người lao động để tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm trong năm học, góp phần hoàn thành thắng lợi những mục tiêu đã nêu trong báo cáo tại Hội nghị.
Hội nghị kêu gọi toàn thể cán bộ viên chức, người lao động trong cơ quan tăng cường đoàn kết trên cơ sở thực hiện tốt Quy chế dân chủ trong trường học, phát huy sức mạnh, trí tuệ tập thể, tích cực hưởng ứng phong trào thi đua do Thủ trưởng cơ quan và Ban chấp hành Công đoàn phát động; đề cao trách nhiệm, nghĩa vụ của cán bộ, viên chức, người lao động cùng nhau phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm học 2022-2023 do Hội nghị đã đề./.

	Thư ký Hội nghị

Vũ Thị Tố Uyên

CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

Ngô Thúy Hoa

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

Nguyễn Văn Vụ

3